

Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 13 de Julho Aracaju-SE CNPJ
: 13.018.171/0001-90

REMANEJAMENTO DE REDES DE ÁGUA -DOM QUIRINO,ARNALDO DANTAS,ARMINDO GUARANÁ E ROSÁRIO,
ENTRE AV SIMEÃO E AIRTON - SERVIÇO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 07417

BDI: 24,84%

Ref : Junho/2019-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	SERVIÇOS				297.159,45	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				31.634,97	10,64
01.01.001	Sinalização de Valas com Placas Indicativas	m	1.873,00	2,88	5.394,24	1,81
01.01.002	Demolição de pavimentação (capa) asfáltica	m2	1.873,00	4,52	8.465,96	2,85
01.01.003	Demolição de pavimentação em paralelepípedo ou pré-moldados de concreto c/ reaproveitamento	m2	1.873,00	9,49	17.774,77	5,98
01.02	ABERTURA DE VALA				12.280,80	4,13
01.02.001	Escavação com retro-escavadeira de pneus, de valas, em material de 1ª categoria até 1,50m de profundidade	m3	1.120,00	10,49	11.748,80	3,95
01.02.002	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m3	560,00	0,95	532,00	0,18
01.03	ASSENTAMENTOS				2.135,22	0,72
01.03.001	Assentamento de tubo de pvc pba para rede de água, dn 75 mm, junta elástica integrada, instalado em local com nível baixo de interferências (não inclui fornecimento). af_11/2017	m	1.873,00	1,14	2.135,22	0,72
01.04	FECHAMENTO DE VALAS				24.745,17	8,34
01.04.001	Reaterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m³ / potência: 88 hp), largura até 0,8 m, profundidade até 1,5 m, com solo de 1ª categoria em locais com baixo nível de interferência. af_04/2016	m3	1.120,00	20,07	22.478,40	7,57
01.04.002	Aterro de vala, compactado, sem material, sem controle do grau de compactação	m3	56,00	14,68	822,08	0,28
01.04.003	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga, exclusive transporte	m3	56,00	11,56	647,36	0,22
01.04.004	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	1.123,00	0,71	797,33	0,27
01.05	REMANEJAMENTO DE LIGAÇÕES PREDIAIS E DRENAGEM PLUVIAL				82.549,74	27,78
01.05.001	Remanejamento de ligação predial dn 75mm x 1/2", em terreno natural	un	546,00	151,19	82.549,74	27,78
01.06	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				143.813,55	48,39
01.06.001	Reposição de pavimentação asfáltica, incluindo pintura de ligação, fornecimento e aplicação de CBUQ	m2	1.873,00	69,11	129.443,03	43,56
01.06.002	Transporte com caminhão basculante 10 m3 de massa asfaltica para pavimentação urbana	m3xkm	7.023,00	1,25	8.778,75	2,95
01.06.003	Sub-base estabilizada granulometricamente com mistura solo-areia na pista, com material da própria escavação, exclusive areia)	m3	337,00	7,20	2.426,40	0,82
01.06.004	Cadastro de Redes de Água / Adutoras	m	1.873,00	1,69	3.165,37	1,06
Importa o presente orçamento em : (duzentos e noventa e sete mil, cento e cinquenta e nove reais e quarenta e cinco centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	297.159,45



Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 13 de Julho Aracaju-SE CNPJ
: 13.018.171/0001-90

REMANEJAMENTO DE REDES DE ÁGUA -DOM QUIRINO,ARNALDO DANTAS,ARMINDO GUARANÁ E ROSÁRIO,
ENTRE AV SIMEÃO E AIRTON -MATERIAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 07418

BDI: 12%

Ref : Junho/2019-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	FORNECIMENTO DE MATERIAL				53.193,20	100,00
01.01	TUBULAÇÃO				53.193,20	100,00
01.01.001	Fornecimento de tubo de pvc junta elástica integrada, ponta e bolsa classe 12 diam. = 75mm	m	1.873,00	28,40	53.193,20	100,00
Importa o presente orçamento em : (cinquenta e três mil, cento e noventa e três reais e vinte centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	53.193,20